Для профорганизации, объединяющей
                                                                                                                          до15(включительно) членов Профсоюза

ПРОТОКОЛ №1
Учредительного собрания первичной профсоюзной
организации ________________________________
____________________________________________
(наименование организации)

                                                                                           «___» __________ 20___ г.
Присутствовало:   __________ человек
Председатель собрания:________________________
                                                          ( Ф.И.О.)
Секретарь:                     _______________________
                                                      ( Ф.И.О.)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.О создании профсоюзной организации.
2.О регистрации и финансовом обслуживании.
3.Выборы председателя  первичной профсоюзной организации.
4. Выборы заместителя председателя первичной профсоюзной организации.
5. Выборы уполномоченных профсоюза по охране труда.

1.Слушали: «О создании профсоюзной организации»
            Докладчик:______________________________________________________
                                                                                                    (Ф.И.О., должность)

                                                         краткое содержание выступления
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
           Выступили:
 1.____________________________________________________________________
______________________________________________________________________
                                                        (Ф.И.О., краткое содержание выступления)
 2. ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Постановили: Создать первичную профсоюзную организацию в ______________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
                                                                   (наименование организации)
Голосовали:            ЗА  _____                         ПРОТИВ______

2.Слушали: «О регистрации и финансовом обслуживании»
             Докладчик:     ________________________________
                                                  (Ф.И.О. должность)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Выступили:
1. _________________________________________________________________
_________________________________________________________________
2. _________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Постановили: Обратиться в Самарскую областную организацию профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ с просьбой зарегистрировать первичную профсоюзную организацию ________________
____________________________________________________________________
                                            (наименование организации)
и поставить ее на учет и финансовое обслуживание.
Голосовали: ЗА  ________                             ПРОТИВ ________

3. Слушали: «Выборы  председателя  первичной профсоюзной организации и заместителя председателя первичной профсоюзной организации»
3.1 Определение формы голосования (тайное или открытое).
Решается путем голосования. В случае тайного голосования избирается счетная комиссия.
Постановили: Голосовать _______________________________________
                                                                       (тайно или открыто)
3.2. Выступили с выдвижением кандидатур на должность председателя первичной профорганизации:
1.____________________________________________________________
                                                 (Ф.И.О. краткое содержание выступления)
______________________________________________________________
______________________________________________________________
2. ____________________________________________________________
                                  (Ф.И.О. краткое содержание выступления)
______________________________________________________________
______________________________________________________________

   Голосовали: (в порядке выдвижения кандидатур)
1.__________________ ЗА____чел   ПРОТИВ____чел
2.__________________ ЗА____чел   ПРОТИВ____чел

Постановили:  Избрать  председателем первичной  профсоюзной организации:
 ___________________________________________________________________
                                                      (Ф.И.О.)

4. Слушали:  «Выборы заместителя председателя первичной профсоюзной организации»
4.1 Определение формы голосования (тайное или открытое).
Решается путем голосования. В случае тайного голосования избирается счетная комиссия.
Постановили: Голосовать _______________________________________
                                                                       (тайно или открыто)
4.2. Выступили с выдвижением кандидатур на должность заместителя председателя первичной профорганизации:
1.____________________________________________________________
                                                 (Ф.И.О. краткое содержание выступления)
______________________________________________________________
______________________________________________________________
2. ____________________________________________________________
                                  (Ф.И.О. краткое содержание выступления)
______________________________________________________________
______________________________________________________________

            Голосовали: (в порядке выдвижения кандидатур)
1.__________________ ЗА____чел   ПРОТИВ____чел
2.__________________ ЗА____чел   ПРОТИВ____чел

  Постановили:  Избрать   заместителем  председателя первичной                            профсоюзной организации:
 ___________________________________________________________________
                                                      (Ф.И.О.)

6.     Слушали: «Выборы уполномоченных профсоюза по охране труда»
             Обсуждение по численному составу уполномоченных профсоюза по охране труда (не менее 2-х человек)
Постановили: Избрать уполномоченных профсоюза по охране труда в количестве ______человек.
Персональное выдвижение кандидатов:
1.______________________________________________
2.______________________________________________
Постановили: Избрать уполномоченных профсоюза по охране труда в следующем составе
Выборы уполномоченных по охране труда путём голосования за каждого кандидата персонально.
1.____________________________  ЗА____чел.; ПРОТИВ _____чел.
                         (ф.и.о.)
2. ____________________________  ЗА____чел.; ПРОТИВ _____чел.

Председатель собрания                                                    (Ф.И.О.)

Секретарь                                                                            (Ф.И.О.)

Справочные данные:
1.Почтовый адрес организации:_____________________________________________
________________________________________________________________________

2.Телефон:_______________________________________________________________
3.Ф.И.О. руководителя (полностью), дата рождения:____________________________
____________________________________тел._________________________________

4.Ф.И.О. председателя первичной профорганизации (полностью), дата рождения: ________________________________________________________________________
_________________________________________тел.____________________________